Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №17 р.п. Юрты

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 76/17

О создании юнармейского отряда «Легион»
Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «Юнармия»

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в
обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения
патриотических традиций, формирования у молодёжи готовности и практической
способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите
Отечества,

П Р И К АЗ Ы В АЮ:

1. Создать школьный военно-патриотический отряд «Легион» из числа обучающихся 8-11
классов;
2. Утвердить Положение о юнармейском отряде МКОУ СОШ№ 17 р.п. Юрты;
3. Утвердить План мероприятий по организации деятельности юнармейского отряда
«Легион»;
4. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «Легион»;
5. Назначить ответственным координатором отряда «Легион» и ответственным за
организацию работы юнармейского отряда, учителя основ безопасности и защиты Родины
Бобину Любовь Михайловну;
6. Учителю, Бобиной Любови Михайловне:
-провести разъяснительную работу среди обучающихся и родителей о создании и
деятельности юнармейского отряда «Легион»;
-организовать дополнительную работу по приёму обучающихся в юнармейский отряд;
-информацию о деятельности юнармейского отряда размещать на официальном сайте
школы.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В.Рубекина